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KOMENDA GŁÓWNA STRAŻY GRANICZNEJ                                    Warszawa, dnia 02 marca 2026 r.
ZARZĄD DO SPRAW CUDZOZIEMCÓW

KG-CU-WIV-I.072.5.2026 

Pan Wojciech Brzozowski

Zastępca Rzecznika Praw Obywatelskich

Szanowny Panie Rzeczniku

w odpowiedzi na pismo nr XI.543.274.2025.MB z dnia 27 lutego 2026 r., w przedmiocie napływających 
wniosków dotyczących obywateli Afganistanu oraz obywateli Pakistanu oczekujących na powrót do kraju 
pochodzenia uprzejmie informuję, że wszelkie działania realizowane przez organ Straży Granicznej 
podejmowane są na podstawie obowiązujących przepisów prawa oraz uprzedniej analizie stanu faktycznego, 
w tym aktualnej sytuacji geopolitycznej. 

Uprzejmie informuję, że każda sprawa traktowana jest indywidualnie. W przypadku, uzyskania przez 
organ Straży Granicznej informacji o wystąpieniu okoliczności mogących stanowić podstawę do wszczęcia
z urzędu postępowania w sprawie udzielenia zgody na pobyt humanitarny, po dokonaniu weryfikacji, 
podejmowane są stosowne działania administracyjne uwarunkowane zgromadzonymi informacjami. 
Jednocześnie pragnę poinformować, że zgodnie z treścią art. 356 ust 5 ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r. 
o cudzoziemcach, organem właściwym do wszczęcia ww. postępowania jest komendant oddziału Straży 
Granicznej lub komendant Placówki Straży Granicznej, który wydał decyzję o zobowiązaniu cudzoziemca do 
powrotu. 

Z uwagi na rozwojową sytuację na Bliskim Wschodzie na bieżąco analizowane są i korygowane 
procedury operacyjne, tak aby zapewnić bezpieczną realizację zadań. Jednocześnie uprzejmie informuję, 
że decyzje odnoszące się do powrotu danego cudzoziemca mają charakter zindywidualizowany, oparty na 
analizie okoliczności danej sprawy, z uwzględnieniem przepisów regulujących zasady prowadzenia 
postepowania administracyjnego. 

Ponadto, uprzejmie informuję, że planowany na dzień 27 lutego 2026 r. powrót obywateli Afganistanu 
został zrealizowany, z zapewnieniem zasad bezpieczeństwa osób powracanych. 

Z poważaniem,

Dyrektor
Zarządu do Spraw Cudzoziemców

Komendy Głównej Straży Granicznej

płk SG Paweł Hołoweńko
/podpisano elektronicznie/
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